
 

 
 
 

 

Medborgarförslag Idrottsfritids 

Svar på medborgarförslag om idrottsfritids 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
En medborgare har lämnat in ett förslag om att etablera ett 
idrottsfritids och hänvisar till andra kommuner där liknande initiativ 
redan existerar. En rad aktiviteter liknande de som efterfrågas 
erbjuder stadsdelsförvaltningen genom de befintliga öppna 
fritidsverksamheterna som finns inom stadsdelsområdet. 
Förvaltningen administrerar även ett fritidsbibliotek där barn och 
ungdomar har tillgång till utrustning för olika aktiviteter och 
sporter. När det gäller skolornas fritidsverksamhet ansvarar 
utbildningsförvaltningen för dem. Förvaltningen har dock nyligen 
inlett ett samarbete med skolorna inom stadsdelsområdet och olika 
idrotts- och friluftsföreningar. Syftet med detta samarbete är att 
erbjuda regelbundna prova-på-aktiviteter för barn och ungdomar. 
Denna samverkan är ett led i förvaltningens strävan att främja en 
aktiv livsstil och mångsidiga fritidsaktiviteter för barn och unga 
inom stadsdelsområdet oavsett socioekonomiska förutsättningar. 

Ärendet 
I medborgarförslaget framför medborgaren ett förslag om att införa 
ett idrottsfritids för barn och unga med målsättning att minska 
stillasittande och främja rörelse samt fysisk och mental hälsa. 
Medborgaren hänvisar till att det finns idrottsytor i stadsdelen som står 
outnyttjade dagtid som hade kunnat nyttjas för ändamålet. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har sammanställts inom avdelningen barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till att medborgare engagerar sig i frågor 
som rör stadsdelsområdets barn och unga. Förvaltningen ser 
kontinuerligt över de verksamheter som erbjuder aktiviteter till barn 
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och unga och arbetar med erbjuda och utveckla en fritid som är 
tillgänglig för alla oberoende av socioekonomiska förutsättningar.  
 
Förvaltningen tillhandahåller ett omfattande utbud av 
fritidsaktiviteter för barn och ungdomar. Ett exempel är det 
populära fritidsbiblioteket där barn och ungdomar kan låna 
utrustning för sport och friluftsaktiviteter. Under år 2023 noterade 
förvaltningen en betydande ökning av antalet lån från 
fritidsbiblioteket. 
 
Förvaltningens parklekar och fritidsgårdar har generösa öppettider 
med en bredd av både idrotts- och kulturaktiviteter. De erbjuder 
även kostnadsfria lovaktiviteter av olika slag. Syftet är att ge alla 
barn och ungdomar inom stadsdelsområdet möjlighet till en aktiv 
fritid medtillgång till både idrotts- och kulturaktiviteter. 
 
Förvaltningen bedriver även aktivt arbete med föreningssamverkan 
och har nyligen initierat ett samverkansprojekt mellan flera skolor 
inom stadsdelsområdet och olika föreningar. Syftet med detta 
projekt är att erbjuda elever möjligheten att en gång per vecka prova 
på olika aktiviteter. Skolornas fritidsverksamhet är det annars 
utbildningsförvaltningen som ansvarar för. För majoriteten av de 
deltagande skolorna riktar sig samverkan med föreningarna främst 
till elever från årskurs 6 och uppåt. Föreningar som är intresserade 
av att delta i samverkan med skolorna och erbjuda prova-på-
aktiviteter kan kontakta förvaltningens föreningssamordnare för 
vidare information och samordning. 
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